АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28.11.2013                                           № 285

О внесении изменений в решение
Азовской      городской        Думы
«О    бюджете      города    Азова

на   2013   год   и   на   плановый

период   2014   и   2015   годов»
Азовская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Азовской городской Думы от 20.12.2012 № 212 «О бюджете города Азова на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Азова (далее бюджет города) на 2013 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 1 770 720,6 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета города в сумме 1 824 197,4 тыс. рублей;

3) предельный объем муниципального долга муниципального образования «Город Азов» в сумме 730 810,3 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального долга муниципального образования «Город Азов» на 1 января 2014 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Город Азов» в сумме 0,0 тыс. рублей;

5) предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования «Город Азов» в сумме 0,0 тыс. рублей;
6) прогнозируемый дефицит бюджета города в сумме 53 476,8 тыс. рублей.».

1.2. В приложении 1 «Объем поступлений доходов бюджета города Азова на 2013 год»:

- в строке «2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» цифры «1 014 092,4» заменить цифрами «1 039 910,3»;

-  в строке «2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» цифры
«1 014 126,4» заменить цифрами «1 039 944,3»;

-  в строке «2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» цифры
«287 162,5» заменить цифрами «311 535,1»;

- в строке «2 02 02009 00 0000 151 Субсидии  бюджетам на   государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства» цифры «2 761,9» заменить цифрами «1 200,0»;

-  в строке «2 02 02009 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства» цифры «2 761,9» заменить цифрами «1 200,0»;

- в строке «2 02 02051 00 0000 151 Субсидии бюджетам на   реализацию федеральных целевых программ» цифры «12 618,6» заменить цифрами «13 176,6»;

- в строке «2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ» цифры «12 618,6» заменить цифрами «13 176,6»;

- в строке «2 02 02077 00 0000 151 Субсидии бюджетам на   бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)» цифры «61 589,5» заменить цифрами «67 449,2»;

- в строке «2 02 02077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований» цифры «61 589,5» заменить цифрами «67 449,2»;

- в строке «2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии» цифры
«157 117,5» заменить цифрами «176 634,3»;

- в строке «2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов» цифры «157 117,5» заменить цифрами «176 634,3»;

-  в строке «2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» цифры
«650 132,8» заменить цифрами «651 578,1»;

-  в строке «2 02 03020 00 0000 151 Субвенции бюджетам на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью» цифры «450,2» заменить цифрами «421,3»;

-  в строке «2 02 03020 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью» цифры «450,2» заменить цифрами «421,3»;

- в строке «2 02 03022 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» цифры «49 594,0» заменить цифрами «50 856,7»;

- в строке «2 02 03022 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» цифры «49 594,0» заменить цифрами «50 856,7»;

-  в строке «2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» цифры «211 959,8» заменить цифрами «213 831,2»;

-  в строке «2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» цифры «211 959,8» заменить цифрами «213 831,2»;
- в строке «2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю» цифры «16 100,3» заменить цифрами «14 861,5»;

-  в строке «2 02 03027 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю» цифры «16 100,3» заменить цифрами «14 861,5»;

- в строке «2 02 03029 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» цифры «7 974,4» заменить цифрами «7 989,2»;

-  в строке «2 02 03029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» цифры «7 974,4» заменить цифрами «7 989,2»;

- в строке «2 02 03069 00 0000 151 Субвенции бюджетам на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении  жильем  ветеранов Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов» цифры «8 316,0» заменить цифрами «10 820,2»;
- в строке «2 02 03069 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении  жильем  ветеранов Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов» цифры «8 316,0» заменить цифрами «10 820,2»;

- в строке «2 02 03070 00 0000 151 Субвенции бюджетам на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» цифры «3 546,0» заменить цифрами «3 545,9»;
- в строке «2 02 03070 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» цифры «3 546,0» заменить цифрами «3 545,9»;
- в строке «2 02 03119 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений» цифры «27 440,0» заменить цифрами «24 500,0»;

- в строке «2 02 03119 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений» цифры «27 440,0» заменить цифрами «24 500,0»;
-  в строке «Всего доходов» цифры «1 744 902,7» заменить цифрами «1 770 720,6».
1.3. Приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета города Азова на 2013 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
 1.4. Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2013 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

 1.5. Приложение 12 «Ведомственная структура расходов бюджета города Азова на 2013 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

        1.6.  В приложении 14:

- в таблице 1 «Суммы субвенций, предоставляемых бюджету города Азова из областного бюджета, на 2013 год»:
- в пункте 5 цифры «450,2» заменить цифрами «421,3»;
- в пункте 6 цифры «49 594,0» заменить цифрами «50 856,7»;

- в пункте 13 цифры «205,2» заменить цифрами «189,0»;

- пункт 14 признать утратившим силу;
- в пункте 18 цифры «20 430,5» заменить цифрами «22 233,1»;

- в пункте 20 цифры «101 259,3» заменить цифрами «101 342,0»;

- пункт 24 изложить в следующей редакции:
	«24
	Субвенции на организацию исполнитель-но-распорядите-льных функций, связанных с реализацией переданных государствен-ных полномочий по назначению ежемесячного пособия на ребенка, предоставле-нию мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, по организации и осуществле-нию деятельности по попечительст-ву в соответствии со статьей 7 Областного закона от 26 декабря 2007 года № 830-ЗС  «Об организации опеки и попечительст-ва в Ростовской области», по организации приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов в соответствии с Областным законом от 19 ноября 2009 года № 320-ЗС  «Об организации приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов в Ростовской области», а также по организации работы по оформлению и назначению адресной социальной помощи в соответствии с Областным законом от 22 октября 2004 года № 174-ЗС  «Об адресной социальной помощи в Ростовской области»

	2 02 03024 04 0000 151
	15982,1
	Организация исполнитель-но-распорядите-льных функций, связанных с реализацией переданных государствен-ных полномочий по назначению ежемесячного пособия на ребенка, предоставле-нию мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, по организации и осуществле-нию деятельности по попечительст-ву в соответствии со статьей 7 Областного закона от 26 декабря 2007 года № 830-ЗС  «Об организации опеки и попечительст-ва в Ростовской области», по организации приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов в соответствии с Областным законом от 19 ноября 2009 года № 320-ЗС  «Об организации приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов в Ростовской области», а также по организации работы по оформлению и назначению адресной социальной помощи в соответствии с Областным законом от 22 октября 2004 года № 174-ЗС  «Об адресной социальной помощи в Ростовской области», в том числе:

- расходы на организацию исполните-льно-распорядите-льных функций в сфере социальной поддержки населения органа, осуществляю-щего переданные полномочия;

- расходы по участию многофункци-ональных центров предоставле-ния государствен-ных и муниципаль-ных услуг в осуществле-нии переданных полномочий
	10

10
	06

06
	5210207

5210207
	121, 122, 242, 244, 852

621

	15982,1
15803,7

178,4»

- в пункте 27 цифры «27 440,0» заменить цифрами «24 500,0»;

- в пункте 28 цифры «1 580,6» заменить цифрами «1 773,5»;

- в пункте 29 цифры «14 349,9» заменить цифрами «12 856,5»;

- в пункте 30 цифры «169,8» заменить цифрами «231,5»;

- в пункте 31 цифры «7 974,4» заменить цифрами «7 989,2»;

- в пункте 33 цифры «8 316,0» заменить цифрами «10 820,2»;

- в пункте 34 цифры «3 546,0» заменить цифрами «3 545,9»;
в строке «Итого» цифры «650 132,8» заменить цифрами «651 578,1»;
- в таблице 3 «Расходы  бюджета города Азова за счет субсидий для софинансирования расходных обязательств,  возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения на 2013 год»:

    -  в строке «Всего» цифры «287 162,5» заменить цифрами «311 535,1»;

    - в строке «Раздел 0400 «Национальная экономика» цифры «73 494,0» заменить цифрами «74 091,9»;

    - в строке «Раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» цифры «108 906,7» заменить цифрами «113 658,4»;

    - в строке «Раздел 0700 «Образование» цифры «75 888,1» заменить цифрами «97 784,3»;
     - в строке «Раздел 0800 «Культура, кинематография» цифры «10 516,7» заменить цифрами «7 389,2».

    - в строке «Раздел 1000 «Социальная политика» цифры «17 302,4» заменить цифрами «17 556,7».

         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города                                                                                С.Л. Бездольный
Председатель

Азовской городской Думы                                                           С.П. Рябоконь

Верно
Заместитель председателя

Азовской городской Думы                                                        Ю.П. Голованев
Решение вносит

- мэр города
1
PAGE
8